in pane ⁊ aqua faciat. ¶ Itē si fuisti luxuriat⁹ die veneris  
sctā cum vxore tua duabus septimanis peniteas. ¶ Itē si  
quis cū filia vel cōsanguinea vel nepte sua peccauerit: oī  
bus dieb⁹ vite sue peniteat. ⁊ elemosynas multas faciat  
⁊ in domo sua nō maneat. ¶ Si q̄s cū vidua patris sui v̄l  
vxore: vel cū germana sua siue cognata sua. Vel si p̄ turpitudinē filie sue reuelauerit. Vel cū filiastra sua coierit:  
decē annis peniteat. ⁊ peregrinus incedat. ⁊ tres annos  
ex his in pane ⁊ aqua faciat. ¶ Si quis cū cōpatre vel cū  
cōmatre sua de fonte v̄l de chrisinate peccauerit vel coies  
rit: quindecim ānis peniteat. ¶ Si quis cū duabus sorori  
bus suis coierit vel nupserit vsqz ad extremū vite sue pe  
niteat. ¶ Si q̄s vxorē legitimā dimiserit: ⁊ cū alia nupse  
rit: talis cū christianis non māducat: ⁊ nullus ei associet.  
¶ Si quis episcopus vel presbyter vel diaconus vxorem  
acceperit ab ordine deponatur.

¶ Si ep̄s adulteriū perpetrauerit quindecim ānis peni  
teat. Et presbyter duodecim. Diaconus vero decem.  
Subdiaconus septē. Et clericus vnum. Et tertia pars sit  
in pane ⁊ aqua. iij. q. v. c. Si quis sacerdos. et. q. iij. c. non  
oportet. ¶ Si aliqua mulier fornicata fuerit ⁊ p̄rem suuz  
viuū occiderit. x. annis peniteat. ¶ Si mulier cū duobus  
fratribus coierit vsqz ad mortē peniteat. ⁊ tūc corpus do  
minicū accipiat. Si aliqua mulier potionem acceperit ut  
nō cōcipiat: duobus ānis pane ⁊ aqua ieiunet. ¶ Si aliq̄  
mulier occiderit paruulum per. xl. dies anteqz pareat ut  
matricida iudicet. ⁊ trib⁹ ānis in pane ⁊ aqua ieiunet. ex  
tra. de his. qui filii. suos occi. c. vlti. Si aliqua mulier semē  
virī in cibū miscuerit: aut alia sortilegia vel causas illici  
tas fecerit: ut plus amorē viri hēat: tres ānos peniteat.  
¶ Uorū simplex frāgens castitatis: tres annos peniteat.  
¶ Si puer moriat̄ in lecto sine parētū negligētia: tutū est  
eis aliquā p̄niam dare. Si vero sponte occiderit grauior  
imponit̄ penitētia quā pro quocūqz homicidio. Si aut̄ le

nis culpa p̄cesserit: trib⁹ annis peniteat. vt ponit̄ .ij. q. v.  
 cōsuluisti. ⁊ extra de his. q̄ fili. su. occide. ¶ Si p̄sultus es  
 homicidiū ⁊ tñ nō ē fctm̄: duos annos peniteat. ¶ Si ha  
 buisti irā vel odiū in corde: quādiu habuisti tādiu i pane ⁊  
 aq̄ ieiunes. ⁊ velut homicida iudicaberis. ¶ Si occidisti  
 filiā vel filiū .x. annis peniteas ⁊ nunquā mutes cibū nisi  
 in die dñico. ¶ Si q̄s qñ cū muliere fornicat̄ infantē occi  
 derit vel mortuū parere p̄curet. x. annis peniteat. ¶ Si  
 dedisti p̄siliū vt aliq̄s occideret̄. vij. annis peniteas. ¶ Si  
 q̄s sacrilegus fuerit vel calicē polluerit. vij. annis penite  
 at. xij. q. ij. c. de viro. ¶ Si q̄s coact⁹ falsuz dixerit nec seq̄  
 tur mors. ij. annis peniteat. si vero sp̄ōte. v. ¶ Pro homi  
 cidio adulterio ⁊ fornicatiōe denf̄. vij. anni de peni. xxj. q.  
 j. c. p̄dicandū. ⁊. xx. q. j. c. hoc ip̄m ⁊. c. sequēti. ¶ Qui accu  
 sat ad mortē maliciōse si occiderit. vij. annis peniteat. Si  
 vero membrū p̄diderit. iij. annos peniteat. ⁊ tres q̄drage  
 nas q̄s br̄s Petr⁹ instituit. faciat sc̄z p̄mā añ natale dñi  
 ⁊ añ pascha. ⁊ tertiā añ festū scti Joannis baptiste. vt. c. j.  
 in glo. extra de accusa. c. accusati. Si vero accusat⁹ nullū  
 dānuz hēat. xl. dieb⁹ peniteat. Itē si cleric⁹ homicidiū vo  
 luntarie fecerit: debet deponi ab ordine ⁊ bñficio ⁊. vij. an  
 nis penitere. Et casualis homicida. v. annis si tñ aliq̄ cul  
 pa p̄cesserit. Sed si homicidiū fuerit necessariū: vt qz ali  
 ter euadere nō potuit: ⁊ si culpa aliq̄ nō fuit nō est irregu  
 laris. Et idē dicit̄ de furioso vt patet in. cle. c. furiosus de  
 homici. ⁊. l. di. c. miroz. ¶ Itē si q̄s intuitu discipline ali  
 quē occiderit deponat̄ ab altari. extra de homici. c. p̄sby  
 terū ⁊. xv. q. j. c. Si q̄s nō irat⁹. ¶ Itē si quis matrē suā oc  
 ciderit puniat̄ sc̄dm formā. xxxij. q. ij. c. latoz. ¶ Itē si q̄s  
 vxorē suā occiderit semp peniteat. xxxij. q. ij. c. ammone  
 re. ⁊ in glo. iij. q. j. c. cito. ¶ Itē si q̄s p̄sbyterz occiderit  
 xij. annis peniteat sc̄dm formā extra de peni. ⁊ remis. c. ij.  
 Et si diugat⁹ fuerit careat malicia ⁊ diugio vt ponit̄ ibi

dem. ¶ Itē si mulier machinat in mortē viri sine diugio  
erit. Tamē si de facto matrimoniū strahat: tenebit matri-  
moniū. extra de diuor. c. j. ¶ Itē si q̄s ep̄m percusserit vel  
cōprehenderit vel a ppria sede expulerit excoicatus est:  
et ei⁹ bona tradunt illi ecclie cuius ep̄us est p̄secutus. et si  
fuerit simplex cleric⁹ p̄cussor deponēdus est: et. vij. annis  
peniteat. ¶ Itē si patron⁹ vel aduocat⁹ ecclie vel ali⁹ of-  
ficialis clericū v̄l p̄sbyter⁹ occiderit vel mutilauerit: p̄det  
ius patronat⁹ et aduocatiōis et feudatā feudū et nunq̄ ad-  
mittat collegio clericorū nec libertati. xvij. q. iij. c. si q̄s sua  
dēte. et extra. de. pe. c. ij. et. c. in q̄bus. et imponit sibi pena ī  
foro cōtentioso sicut p̄ homicidio. ¶ Adarima p̄na ipo-  
nitur illi q̄ pontificē vel ep̄m percusserit aut ceperit vel p̄si-  
lium aut auxiliū: vel fauorē dederit in. cle. c. vnico. de. pe.  
¶ Qui p̄sbyterū interfecit. xij. ānis peniteat. c. ij. et. d. c.  
Si q̄s suadēte. ¶ Occidens furē vel latronez q̄ alias sine  
occisiōe capi poterat per. xl. dies eccliaz nō intret. et vtaf  
cilitio. et q̄rta et sexta feria ieiunet. Et si cleric⁹ pro rebus  
ecclie seruādis hoc fecerit: nō deponat. tñ peniteat quā-  
diu viuat. extra de homici. c. ij. ¶ Si sacerdos se defendēs  
latrone interficiat duobus annis peniteat. extra. de. ho-  
mi. c. ij. ¶ Si clericus sit fur vel latro. vij. annis peniteat.  
laycus vero. v. xvij. q. iij. Si q̄s clericus. et. c. pctā. ¶ Pre-  
sbyter excoicat⁹ si celebret tres annos peniteat. xij. q. iij.  
c. de illis. ¶ Si q̄s homicidiū fecerit in bello de mandato  
dñi sui. xl. dieb⁹ peniteat. ¶ Interfectoz dñi sui vel vxoris  
sue nūq̄ equitet: nec cōtrahat s̄z per decē annos peniteat  
et carnes nō comedat et vinū nō bibat. xxxij. q. ij. c. admo-  
nere. et. c. q̄cumqz. de diuor. c. j. S̄z matris iterfectoz armis  
deposi⁹. x. annos peniteat. xxxij. q. iij. c. labore. xxxij. q. j. c.  
nō auferam⁹. ¶ Occidens p̄ infamia nō reputat. iij. q. ix.  
q̄ iudicas. et. xvj. q. j. c. aliq̄s. Sed homicida euitabilis ne-  
cessitatis. ij. annis peniteat. l. di. c. de his clericis. S̄z in

evitabilis necessitatis nō punit. l. di. ca. q2 tecū: tñ ad cau  
 telā secū dispēsat. xxxij. q. ij. c. electū. r. xxv. q. ij. excoicatis  
 ¶ Quicūq3 ptra suū iuramētū machinat i mortē dñi vñ in  
 p̄iudiciū ei⁹ semp peniteat r coionē nō recipiat. xxij. q.  
 vlti. c. si q̄s laycus. ¶ Si quis occiderit monachū vñ clericū  
 in sacris ordinib⁹ p̄stitutū publicā p̄niam agat. r septem  
 ānis peniteat. xvij. q. iij. c. qui occiderit. ¶ Si ep̄s homici  
 da fuerit. xv. ānis peniteat: r semp pegrinet. S3 p̄sbyter  
 duodecim: trib⁹ ānis in pane r aqua. Diacon⁹ vero decē  
 ānis peniteat deponat. l. di. c. si q̄s homicidiū. ¶ Qui p̄i  
 rauerit vñ adulteriū vñ homicidiū cōmiserit. vij. ānis peni  
 teat. r q̄ p̄niam recipere noluerit ab ecclia repellat: r nul  
 lus cū eo comedat. xxxij. q. j. c. vlti. r. xxxij. q. ij. c. hoc ip̄m.  
 ¶ Incēdēs domū vñ horreū. iij. ānis peniteat. ¶ Qui do  
 mū vñ horreū volūtarie incēderit: dānum restituat. r tres  
 ānos peniteat. extra de iniurijs. ¶ Lōburēs eccliam sciē  
 ter restituat eccliam. r. x. ānis peniteat. r tñ det pauperi  
 bus q̄ztū dānū fecit. xvij. q. iij. c. Si q̄s eccliaz. ¶ Qui stat  
 i ecclia occupat⁹ ociosis fabulis r nō intēdit ad missas r a  
 lia diuina officia trib⁹ dieb⁹ peniteat. ¶ Si q̄s furtū rece  
 perit vñ furat⁹ fuerit rē sacrā de loco sacro. vñ sacrū d loco  
 nō sacro: septē ānis peniteat. tres ex his ieiunādo i pane  
 et aqua. ¶ Qui cōmissit sacrilegiū auferēdo res ecclie et  
 eccliaz violādo. vij. ānis peniteat. Primo āno extra cimi  
 teriū exeat. Secdo āno ingrediat cimiteriū. S3 stet ante fo  
 res ecclie. Tertio āno ingrediat eccliam s3 nō cōmunicet  
 corp⁹ xp̄i. Alijs āt q̄ttuor ānis carnes nō comedat nec vi  
 nū bibat: r q̄cqd accepit restituat. xij. q. ij. c. de viro ¶ Qui  
 iniuriat ecclie: p̄niam sibi d3 imponi q̄ p̄uet cōmuniōe r ec  
 clesie ingressu. extra de foro cōpe. c. nullus. ¶ Si q̄s aliqd  
 furatū comederit. vij. dieb⁹ peniteat. ¶ Si q̄s quencūq3  
 xp̄ianū quolibet ingenio in captiuitatē duxerit vñ eū vēdi  
 derit. vij. ānis peniteat. r tres ex his i pane r aqua faciat.

**C** Si quis decimas primitias vel oblatiões defraudauerit: vñ furatus fuerit seu negauerit. vñ minus dederit de oī re quā laborat. s. de grano. de vino. de oleo. de pecorib⁹ ⁊ bestijs. ⁊ de vniuersis suis fabricis ⁊ negotijs seu artificijs. aut veniā petat ab ecclia: aut in duplū restituat. et. vij. annis peniteat. ⁊ tres ex his in pane ⁊ aqua faciat. **C** Si fuisti raptor. tres annos peniteas. ⁊ totū qđ rapuisti restituas. Si sit ppter necessitatē leuis pñia dat̄ aut ad cautelam. si aut̄ modica fuerit necessitas restituat totū ⁊ puniatur pñia arbitraria. extra. de fur. c. iij. qđ raptor punit̄ penitētia arbitraria. pmo debet puniri et restituere anteq̄ absoluat̄. xj. q. ij. c. fraternitas. ⁊ in glo. c. vlti. ⁊ c. si qđs. extra. de electi. c. qđ sicut. ⁊ in glo. c. vlti. Et extra de simo. ca. licet. Si quis simoniā sciēter cōmiserit: anteq̄ absoluat̄ ⁊ aliqua pñia sibi iniungit̄: tenet̄ renūciare beneficiū symoniacē acquirītū. ⁊ dare pecuniā illi ecclie. ⁊ restituere omnes fructus perceptos ⁊ qui percipi poterāt. ⁊ hoc intellige tā de layco q̄ de clerico a quocūq̄ fuerit accepta pecunia seu symonia facta. qđ hoc pctm̄ ē tam graue in ecclesia dei qđ oīa pctā in cōparatōe eius pro nihilo reputātur qđ per symoniacā cupiditatē ⁊ auariciā tota dei ecclia cōfundit̄ vituperat̄. ⁊ depredat̄. ⁊ latrōib⁹ depredatoribus ignotis: ideotis: ruffianis: ⁊ fornicatorib⁹ regēda cōmittit̄. Et hec symonia fidē probitatē ⁊ ceteras bonas virtutuz artes in dei ecclia subuertit. ⁊ propter reddit⁹ fruct⁹ ⁊ honores eccliaſticos habēdos deū ⁊ ei⁹ fidē negligere ⁊ oīa venialia iā hēre bñficia eccliaſtica ⁊ sacra edocuit: ⁊ multos eccliaſticos presertim superiores nros qui videbant̄ regere populū falsos ⁊ iniquos fieri. Subegit aliud clausum in pectore: aliud sub lingua pceptū habere labijs ⁊ ornāmētis eccliaſticis deū tm̄ honorare. **L**orde aut̄ dñm deū nrm iesum xp̄m ⁊ ei⁹ sacra ac spōsam suā publice ⁊ cū scādalo totius xp̄ianitatis nō semel s̄ pluries vēdere nō

sicut iudas pro .xxx. denarijs s; sepe p trib<sup>9</sup> mille floren.  
 Ne autē hōi illi per quē huiusmōi scādalu venit, bonum  
 erat ei si nat<sup>9</sup> nō fuisset hō ille. & qz hoc pctm̄ symonie est  
 tā graue. ideo grauissima p̄nia est sibi iponenda respectu  
 alioz p̄cōz. etiā qz symoniac<sup>9</sup> i ordine nō recipit executio  
 nē ordinis s; ē suspēsus quo ad se & quo ad alios. nec ep̄us  
 nec cardinalis. nec aliquis ali<sup>9</sup> p̄sbyter potest eū ab hoc  
 peccato symonie absolvere nisi solus vicari<sup>9</sup> xp̄i. s. papa.  
 & tūc oportet qz restituat p̄mo. qz nō intravit p ostiū sed  
 aliūde vt fur & latro. & nō dimittit pctm̄ nisi restituat abla  
 tū. hec nota. j. q. j. c. si q̄s. & q. vij. c. requiris. & extra. d. elec.  
 c. dudū. el. ij. & xiiij. di. c. nemini. & xiiij. q. vj. c. si res. extra.  
 d. resti. spo. c. grauis. ex. de symo. c. tāta. & huic graui pctō  
 vt dictū est p̄nia est iponēda pro arbitrio sacerdotis.